HOTEL ALPINA PARPAN

WEIN &
GETRANKE

"Wein ist ein Genuss, der die Sinne belebt und die
Seele erfrischt. Er ist ein Zeichen der Freundschaft
und der Freude, und er erinnert uns daran, dass das
Leben reich und voller Geschmack ist, wenn wir uns
"

erlauben, es zu genieflen.
Plato



Aperilgs

Aperol Spritz
Hugo
gespritzter Wein stiss/sauer

Alpinahuusapero mit oder
ohne Alkohol

Gin Tonic
Tschin Tonic
Campari Orange
Campari Soda
Campari

Martini Bianco/Rosso
Cynar

Pernod

Porto Sandeman Fine White
Sherry Madelios Dry Pale
Sherry Tio Pepe Extra Dry

@Ww

Calanda Edelbriau vom
Fass/Panaché

Erdinger Urweisse

Erdinger Weissbier alkoholfrei

Calanda alkoholfrei 0.0%
Mohl mit Alkohol
Mohl ohne Alkohol

11%
11%

11%

40%
40%
5%
5%
25%
15%
16.5%
40%
19.5%
17%
15%

5.2%

4.9%

0o/
/0

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

30cl
50cl
50cl

50cl

30cl
50cl
50cl

12.50
12.50
8.00

12.50
10.00

16.00

16.00
9.50
9.50

8.00
8.00
8.00
8.00
8.00
7.50
7.50

= Aperigjs

5.50
7.50
8.50

8.00

6.00
.00
7.00



[hiverntunsser ¢ Sflgeliinte

Parpaner Quellwasser

Passugger/Allegra
Mineralwasser mit oder ohne
Kohlensaure

Gazosa Limone

Gazosa Mandarino

Coca Cola/ Coca Cola zero
Rivella rot/ Rivella blau

Apfelschorle

Eistee, Limone

Eistee, Passionsfrucht

Tonic Water, Thomas Henry
Bitter Lemon, Thomas Henry
San bitter rot

Holunderbliitensirup oder
Himbeersirup

Tomatensaft

Orangensaft

Multivitaminensaft

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

1L
bdl

77cl
47¢l

6.00
3.00
9.70
6.70

5.50
5.50

5.50
5.50
5.50
5.50
6.00
5.00
5.00
5.00
4.00
6.00
6.00
6.00
6.00



Geprupseire

Schaumweine sind ein bemerkenswertes Beispiel daftir, wie aus
scheinbar einfachen und alltaglichen Elementen ein erstaunliches und
komplexes Kunstwerk entstehen kann, das die Sinne belebt und die Seele
bereichert. Eignen sich zum Feiern wie auch zu unserem Zandergericht.

Prosecco 1dl 9.00
Veneto, ltalien

7Bl 60.00
Btinder BRUT Vin Mousseux 1dl 9.50
Von Salis, Graubtinden

75cl 65.00
André Clouet brut Grande Réserve, AOC 75¢] 97.00
Champagne, Frankreich ’

375ml 70.00

Loge

Roséwein kann an einem warmen Sommerabend die perfekte Ergdnzung
zu einem kostlichen Essen oder einfach als erfrischender Aperitif

genossen werden.

Nobler Rosé, Pinot Noir 2022 1dl 8.50
Nadine Saxer, Neftenbach
75cl 58.00

Btindner, Aus der Region

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.




Clfer i

W eissweire

Malanser Pinot blanc 2023 1dl 9.00
Von Salis, AOC Graubtinden

Nobler Weisser, Riesling Sylvaner 2023 1dl 8.50

Nadin Saxer, Neftenbach

Pascualito Blanco VdT 3 Riberas IGP 2023 1dl 7.50
Viura, Moscatel, Sauvignon blanc, Chardonnay
Navarra

ZEZE/W

Malanser Blauburgunder 2021 1dl 9.50

Wieland Kellerei, Thusis

Tre Secoli, Nebbiolo 1dl 8.00

Triacca, Valtellina

Mille 1 1dl 8.50
Rebo/Merlot/
Azienda Agricola Pratello, Lombardei

Noi 4 2022 375ml 59.00
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc
DOC Bolgheri rosso, Sette Cieli, Toskana

Calice de Saint Pierre 2023 37bml 55.00
Grenache/Syrah/Mourvedre
AC Chateauneuf-du-Pape, Peres de 'Eglise

Figuero 12 (Crianza) 2021 375ml 49.00

Tempranillo
DO Ribera del Duero, Figuero, Spanien

Merlot Baiocco 2022 375ml 47.00
Merlot
DOC Ticino, Brivio, Tessin

ICI Governo Nobile Rosso IGT Toskana 2022 275ml 47.00
abernet Sauvignon/Merlot/Sangiovese
Governo alluso Toskana

(W eissueire Gimd]

Bianco Rovere, bianco di Merlot 2022 37bml 55.00

Brivio, Gialdi, Tessin

Btindner, Aus der Region

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.



https://www.vonsalis-wein.ch/pinot-blanc
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Cabernet%20Sauvignon
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Cabernet%20Sauvignon
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Grenache
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Merlot
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Grenache
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Petit%20Verdot
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Grenache
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Cabernet%20Franc
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Grenache
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Syrah
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Mourv%C3%A8dre

Leich{e (eigsweire

Leichte Weissweine besitzen meist einen trockenen und erfrischenden
herben Geschmack und eignen sich optimal als Aperitif.

Jeninser, Riesling Sylvaner 023 75¢l 60.00

Jenny Weine, lenins

Malanser, Pinot Blanc 2023 75cl 60.00
Von Salis, AOC Graubtinden

Nobler Weisser, Riesling Sylvaner 2023 75cl 53.00

Nadin Saxer, Neftenbach

Fendant Pirouette
Albert Mathier, Salgesch 2023 75¢l 55.00

Lsrperreiche (| feigsuein

korperreiche Weissweine werden oft wegen ihren kraftigen Aromen
geschitzt und passen hervorragend zu unseren Fisch wie auch

Krustentiergerichten.

Flascher Chardonnay <021 7bcl 230.00

M. & D. Gantenbein , Flasch

GB'riv'io Bi}anco Rovere, Merlot 2024 75c] 71.00
ialdi, Tessin

"Aphrodine", Petite Arvine 2023 750 63.00

Albert Mathier, Salgesch

Lindengelb Chardonnay AOC 2022 75¢l 65.00
Weingut Lindenhof
Schaffhausen

Guy Allion, Sauvignon blanc 2021 75cl 58.00

Domaine du Haute Perron, Loire

Roero Arneis 2023 75c¢l 58.00

Palladino, Piemonte

Bianco di Merlot 2022 75cl 55.00
Gialdi SA, Mendrisio

Pascualito Blanco VdT 3 Riberas IGP 2023 75cl 50.00
Viura, Moscatel, Sauvignon blanc, Chardonnay
Navarra

Bundner, Aus der Region

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.



https://www.vonsalis-wein.ch/pinot-blanc

feiehe Uronine

Leichte Rotweine sind von heller Farbe und besitzen wenig Gerbstoffe,
zudem passen sie gut zur unseren Gerichte “Stroganoft” wie auch zu
unseren Pilzgerichten.

Kruog, Pinot Noir 2020 75¢l 110.00
Thomas Marugg, Flasch

Malanser Pinot Noir 2020 75c¢l 87.00

Giani Boner, Malans

Granat, Blauburgunder & Diolinoir 2021 75cl 78.00
lan Adank, Flasch

Tschanergut, Pinot noir 2020 75c¢l 75.00

G.Bvon Tscharner, Reichenau

leninser Zweigelt 2021 75¢l 75.00

Luzi Jenny, lenins

Malanser Blauburgunder 2021 75¢l 65.00
Wieland Kellerei, Thusis

Nhelelscpuere Csfueire

Mittelschwere Rotweine zeichnen sich durch dominierende rote
Fruchtnoten aus und sind die idealen Essensbegleiter. Passen pertfekt zu
unseren Pastagerichten.

Bricco dellUccellone, Barbera 2021 75¢l 120.00
Braida di Giacomo, Piemont

Barbera d'Alba, DOC 2021 75¢l 92.00
Luciano Sandrone, Barbera d’Alba

Les Terrasses 2021 75¢l 95.00
Garnacha/Carignan

Alvaro Palacios, S.LPriorat
Katalonia, Spanien

Vinyes de Barcelona, Syrah/ Grenache 2020 75el 89.00
L' Oliveria, Barcelona, Spanien

Chianti Classico Riserva 2019 75¢l 89.00
Molino di Grace, Chianti

Mille 1 75¢l 59.00
Rebo/Merlot

Azienda Agricola Pratello, Lombardei

Bundner, Aus der Region

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.



https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Garnacha
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Carignan
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?producerFilter=3584

Lirperreicpe Loleire

Korperreiche Rotweine besitzen meist viel Tannin, eine dichte rote Farbe
und volle Fruchtnote und eignen sich daher hervorragend zu unseren
Tomahawk wie auch einfach so.

Flascher Pinot Noir Barrique 2021 75cl 180.00
M. & D. Gantenbein , Flasch

Argentiera superiore 2017 75c¢l 165.00
Cab. Sauv/Merlot/Cabernet franc
Tenuta Argentiera, Bolgheri

Villa Donoratico 2021 75¢l 90.00
Cab. Sauv/Merlot/Cabernet franc

Tenuta Argentiera, Bolgheri

Sio 2020 75cl 90.00
Mantonegro/Syrah/Gargollassa
Bodegas Ribas, Mallorca

Una Cepa, Tempranillo 2018 75¢l 89.00

Valduero Bodegas, Burgos, Spanien

Casa Lupo Valpolicella DOC, Ripasso 2021 75c¢l 72.00

Corvina/Corvinone/Rondinella
Casa Lupo by Paladin, Venetien

A Quo IGT Toskana 2022 75¢l 69.00

Sangiovese,/Malvasia Nera/Cabernet Sauvignon
Montepeloso, Toskana

Russo Sasso Bucato 2022 75¢cl 69.00
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Toskana

Poggio ai Ginepri 2022 75¢l 67.00

Cab. Sauv/Cab. Franc/Petit Verdot/Merlot
Argentiera, Toskana

Resalte Vendimia Seleccionada 2021 75cl 65.00

Tempranillo
Bodegas Resalte, Ribera del Duero, Spanien

Palmeri Los Andes, Malbec 2017 75¢l 65.00

E.&U.Breitenschmid-Heiniger, Argentinien

Tre Secoli, Nebbiolo 75cl 55.00

Triacca, Valtellina

Pascualito Tinto Vinos de la Tierra 2022 75¢l 50.00
Tempranillo, Merlot, Garnacha
Navarra

Bundner, Aus der Region

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.



https://www.vonsalis-wein.ch/syrah
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?producerFilter=3658
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Sangiovese
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Malvasia%20Nera
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?producerFilter=3658
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Corvina
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Corvinone
https://www.bauraulacvins.ch/de/r/alle-produkte-1000000.html?grapeFilter=Rondinella
https://www.vonsalis-wein.ch/pinot-blanc

Liffes ¢ wnsme Gifinke

Kaffee 5.00
Espresso/Ristretto 450
Milchkaffee 5.50
Kaffee Hag Koffeinirei 5.00
Doppelter Espresso 6.00
Capuccino 6.00
Latte macchiato 6.00
Tee im Kannchen 6.50
Heisse oder kalte Schokolade 5.00
mit Rahm /Melangé 6.00
Milch kalt oder warm 4.00
Apfelpunch 5.00
Kaffi fertig/Kafti Luz 8.50
Schumli pflamli 9.00
Baileys oder Amaretttokaffee 9.00
Alpinakaffee 9.00
Coretto Grappa 7.00
i

Pinot Noir Marc, Lipp 419% 2cl 9.00
Bianco Grand Marc, Lipp 41% 2cl 13.00
No. b Grand Marc, Lipp 45% 2cl 15.00
Himbeer Brand, Lipp 41% 2cl 10.00
Vieille Prune Reserve, Lipp 39% 2cl 9.00
Fenchel Geist, Lipp 41% 2cl 9.00
Williams Brand, Luchs & Hase 41% 2cl 10.00
Berner Rose, Luchs & Hase 41% 2cl 10.00
%ﬁmﬁﬁ]?w

Fernet Branca 42% 2cl 7.50
Appenzeller 29% 4cl 7.50
Braulio 21% 2cl 6.00
Averna 29% 4cl 7.50

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.



Pigesi

Amaretto 28% 4cl 8.00
Calvados 40% 2cl 9.00
Baileys 17% 4cl 8.00
Grappa Fior di Vite 40% 2cl 9.00
Grappa di Amarone 41% 2cl 9.00
Grappa di Barolo 41% 2cl 9.00
Grappa Tre soli Tre, Berta 4.3% 2cl 14.00
Absolut Vodka 40% 4cl 9.00
Frangelico 20% 4cl 7.00
Williams, Altes Dorf 40% 2cl 6.00
Kirsch, Altes Dort 40% 2cl 6.00
Ptlumli, Altes Dorf 40% 2cl 6.00
Zwetschge, Altes Dorf 40% 2cl 6.00
Chruter, Altes Dort 409% 2cl 6.00
Obstler, Altes Dorf 40% 2cl 6.00
Roteli Likor, Kindschi 22% 2cl 6.00
Jeninser Wybrand, G.B Tscharner 41% 2cl 13.00
Whisty

Johnnie Walker 40% 4cl 9.50
Gold Label 40% 4cl 11.00
Lagavulin Single Malt 43% 4cl 16.00
180°, Luchs & Hase 43% 4cl 10.00
Rauchzeichen, Luchs & Hase 43% 4cl 12.00
Fassgeschichten, Luchs & Hase 43% 4cl 12.00
Best of Vintage, Luchs & Hase 53% 4cl 16.00
W g Lupes

Remy Martin 40% 2cl 14.00
Bisquit 40% 2cl 12.00
Ron del Sol 40% 4cl 5.50
Havana 3 Anos 40% 2cl 9.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.




